Juiz(a) de Direito da Vara Única da Comarca de Valença do Piauí, na forma da lei, etc,
deferindo pedido nos autos do processo acima epigrafado, autoriza a parte abaixo qualificada a
efetuar o levantamento pretendido, conforme as informações a seguir: 

OBJETO DO ALVARÁ: SAQUE do valor de R$ 587,49 (quinhentos e oitenta e sete reais e
quarenta e nove centavos), com os acréscimos proporcionais, depositados na Conta Judicial nº
4800114771128, cujo valor deverá ser transferido pelo Gerente para a Conta Poupança de n°
57136-9, Agência: 3507-6, Variação: 51, Banco do Brasil , de titularidade da beneficiária do

[...]

Juiz(a) de Direito da Vara Única da Comarca de Valença do Piauí, na forma da lei, etc,
deferindo pedido nos autos do processo acima epigrafado, autoriza a parte abaixo qualificada a
efetuar o levantamento pretendido, conforme as informações a seguir: 

OBJETO DO ALVARÁ: SACAR  o valor de R$ 3.916,63 (Três mil, novecentos e dezesseis reais
e sessenta e três centavos), com os acréscimos proporcionais, depositados na Conta Judicial nº
4800114771128, cujo valor deverá ser transferido pelo Gerente para a Conta Poupança nº
00024224-5, Agência n° 3887, Operação: 013, Caixa Econômica Federal, de titularidade do

[...]

THIAGO GOMES DE ARAUJO, devidamente qualificado nos autos, vem, por 
intermédio de sua advogada, requerer que seja expedido ofício para o Banco do 
Brasil afim de que os valores disponíveis no alvará sejam depositados: 

a) Em nome da parte demandante no valor de R$ 3.916,63  (Três mil novecentos e 
dezesseis reais e sessenta e três centavos) na conta poupança n00024224-5,agência 
n° 3887, operação: 013, Caixa Econômica Federal, de sua titularidade ; 
correspondente à   indenização; 

b) Em apartado, em nome desta patrona no valor de R$ 587,49 (quinhentos e oitenta 
e sete reais e quarenta e nove centavos) na conta poupança de n° 57136-9, agência: 
3507-6, variação: 51, Banco do Brasil, de sua titularidade, correspondente aos 
honorários de sucumbência; conforme fixado em sentença. 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento.

[...]

Certifique a Secretaria deste Juízo acerca do trânsito em julgado da sentença
proferida. 

Caso positivo, considerando tratar-se de condenação em quantia certa, intime-se o
executado para, no prazo de 15 (quinze) dias, pagar o débito no importe de R$3.375,00 (três mil,
trezentos e setenta e cinco reais), acrescido de custas, se houver. 

 Caso não haja o pagamento voluntário pelo executado, acrescente-se ao débito multa
de 10% (dez por cento) e, também, de honorários de advogado de 10% (dez por cento). 

 Nos termos do art. 523, §3º, do CPC, não efetuando tempestivamente o pagamento